



## Muistiinpanot avoimesta neuvonpidosta, kansalliset vähemmistöt, 2024-03-06

Viisi osallistujaa, sekä koordinoija Maria Lakkala ja sihteeri Annelie Ljungwald

Neuvonpito avataan.

### **Kulttuuri, kevät 2024**

Maria esittelee kevään kulttuuritarjonnan. Löydettävissä myöskin kotisivulla [www.visitoxelosund.se](http://www.visitoxelosund.se).

### **Muu tieto**

Meillä on uusi kunnanpäällikkö, Susanne Sandlund, alkaen kolme viikkoa sitten.

Marita Encke Dahlinista tulee uusi koulutuspäällikkö. Hän aloittaa virassaan 6. toukokuuta.

Nadja Aulin on Sjöstångenin vanhainkodissa tiistaisin 13:15-15:00.

Hänen tehtäviinsä kuuluu kanssakäynti, kahvitaukoihin osallistuminen, ääneen lukemista, pelien peluu ja muitten yksinkertaisten toimintojen suoritus Sjöstångenin vanhainkodissa asuvien kanssa.

Nadja toimii myöskin kielituen kanssa Stenvikin esikoulussa, 9 tuntia viikossa.

Yksi kysymys esitettiin Björntorpin vanhainkodista ja suomen käytöstä siellä, sekä myöskin suomalaisesta jaostosta.

Koordinoija tiedotti että ratkaisua katsastetaan koskien joitakin tunteja viikossa, mutta että ratkaisua jaostoa varten ei nykyoloissa ole. Maria viittaa siihen, että neuvonpidossa 22. toukokuuta tulevat puheenjohtaja hoito- ja hoivalautakunnasta sekä hallintopäällikkö olemaan paikalla, ja että silloin on mahdollisuuksia esittää nämä kysymykset.

Toinen kysymys tuli esille siitä mitä hakemuksessa lukee että kunta tarjoaa. Maria tutkii tämän asian ja palaa siihen seuraavassa neuvonpidossa, ja antaa silloin tietoja jotka menevät eteenpäin kaikille huoltajille jotka hakevat esikoulupaikkaa lapsilleen.

Yksi idea tuli esille että kaikkien tarvitsisi hakiessaan esikoulupaikkaa luopua paikastaan niin ettei paikkaa Stenvikin esikoulussa haluta, sekä jaosto jossa suomea tarjotaan merkittävässä määrin. Mutta kaikille tarjottaisiin jo alusta paikkaa Stenvikin esikoulussa ja jaosto jossa suomea tarjotaan merkittävässä määrin. Saman pitäisi päteä myös äidinkieleen.

Annelie sanoi että me tulemme seuraamaan lakia ja sitä mitä Valtion koulutarkastuslaitos sanoo että meidän tarvitsee tehdä.

Maria lähettää mukaan viestin että jaosto on uusi, meillä tarvitsee olla kärsivällisyyttä ja ajatella pitkäjänteisesti. Kun me puhumme esikoulusta on meidän oltava ns. hyviä lähettäjiä esikoulun puolesta. Kun huoltajat joilla on lapsia jaostolla ovat tyytyväisiä tulevat he puhumaan muitten kanssa, ja tällä tavalla voimme levittää sanaa, ja toivottavasti saada useampia lapsia esikouluun ja jaostolle jossa merkittävä osa koulutusta annetaan suomeksi. Jaosto ei ole vielä ollut olemassa edes täyttä ensimmäistä vuotta.

#### **Osa neljä, workshop: Säännöstö kansalliselle vähemmistöneuvostolle**

Annelie kävi läpi ne korjaukset jotka oltiin tehty sanotun perusteella viimeisimmästä kokouksesta 31. tammikuuta. Tarjous vierailu yhdistysten luona ja keskustella säännöstön sisällöstä on tehty monta kertaa näissä neuvonpidoissa mutta mikään yhdistys ei ole ottanut tarjouksesta vaarin.

Annelie kävi läpi poliittiset prosessit jotka alkavat nyt.

Kun piste kokoukskorvauksista tuli esille, sanoi yksi osallistujista että korvauksen saatavuuden pitäisi olla mukana. Kysymys on otettu esille kaikissa neljässä neuvonpidossa missä säädöstöluonnosta on käsitelty.

Yksi mukaan lähetetty viesti yhdeltä osallistujalta oli että kaikkien pitäisi saada korvausta. Ehdotuksena on ottaa rahaa valtiontuesta.

Maria kertoo että kyseessä on kansallinen vähemmistöneuvosto, eikä ainoastaan ruotsinsuomalaiselle vähemmistölle. Valtiontukea voi käyttää ainoastaan suomen kielen hallintoalueella. Oxelösundin kunta ei saa valtiontukea toisille kansallisille vähemmistöille, joka tekisi tällaisen ratkaisun epäoikeudenmukaiseksi.

#### **Muut kysymykset**

Marialla on ideoita avoimista neuvonpidoista kahden kohderyhmän kanssa, joista yksi käsittelisi kysymyksiä lapsista ja joista yksi käsittelisi kysymyksiä vanhuksista. Nämä kaksi ryhmää ovat ensisijaisia päätetyn suunnitelman mukaisesti. Osallistujat suhtautuivat myönteisesti ideaan koska silloin voidaan valita sen pohjalta mikä tuntuu tärkeältä jokaiselle kyseessä olevalle henkilölle.

Monet ovat kysyneet Marian tehtävistä kansanterveyden puitteissa.

Maria kertoi että hänen tehtävänänsä kansanterveydellisenä koordinoijana on työskennellä kansanterveyden kanssa koko kunnalle ja sen kaikkia asukkaita varten. Marian päätehtävä käsittelee itsemurhien ennaltaehkäisyä ja väkivaltaa läheisissä suhteissa. Marialla ei ole mitään erityistä tehtävää joka koskee ruotsinsuomalaista vähemmistöä Oxelösundissa. Mitä tulee Marian tehtävään suomen kielen hallintoalueen koordinoijana tekee hän työtä tämän tehtävän parissa kahtena päivänä viikossa.

**Seuraava neuvonpito on 22. toukokuuta, kello 17:00-19:00, Hävringshuoneessa kunnantalolla.**